

ÅRGANG 10, NUMMER 1

SEPTEMBER 2023

Fritvalgstillæg INDEN 1. oktober

Alle får som udgangspunkt udbetalt et fritvalgstillæg på 1,38 % af din månedsløn. Dette tillæg kan også indbetales på din pension.

Inden 1. oktober skal du give din skoleleder besked, hvis du ønsker at ændre den måde, du får dit fritvalgstillæg.

Kongres 2023

Fra 19. til 21. september var kredsstyrelsen til kongres i DLF. Maiken og Christian som delegerede og Marianne og Sanne som tilhørere.

Det var en spændende kongres med mange gode debatter. Formandens beretning blev grundigt debatteret. Blandt andet fyldte debatten om lærernes arbejdsmiljø og -vilkår meget. Folkeskolens økonomi var også et centralt omdrejningspunkt på kongressen, fordi mange kommuner fortsat ser sig nødsaget til at spare, og her er folkeskolen væsentligt udsat. Af samme grund var en del af formandens beretning en resolution, som appellerer til folketingspolitikkerne om at tage situationen alvorligt. Resolutionen kan du læse på side 3 og den blev i øvrigt enstemmigt vedtaget.

Kongressen fik også taget hul på OK24 ved at vedtage foreningens krav. Folkeskolen har skrevet en fin artikel, hvor hovedindholdet i overenskomstkravene er listet fint op. Du kan læse artiklen [her](#). Nederst i artiklen kan du også læse om den videre proces frem mod et overenskomstresultat i 2024.

Derudover havde kongressen besøg af gæstetalere, der hver især talte sig ind i vigtigheden af lærerne og børnehaveklasseledernes arbejde og ikke mindst vigtigheden af folkeskolen som samfundsbærende institution. Det har fagbladet folkeskolen skrevet meget mere om.

Vores næstformand var på talerstolen med et indlæg under punktet om strategi og målsætninger. Her talte han om det pressede offentlige system med fokus på medlemmernes pressede hverdag og TR-opgaven som helt nødvendig for skolesamarbejdet.



I dette nummer:

Fritvalgstillæg	1
Kongres 2023	1
Kreds 25 flytter	2
Kommunens budget	2
Kongressens resolution	3
Efterårsferie	4

Kreds 25 flytter :-)

Fra vores egen kreds er den største nyhed lige nu, at Kreds 25 har købt en lejlighed i Kanalgaden 10 1.tv. Det er vores midler i særlig fond, som vi efter anbefaling har investeret i fast ejendom.

Lejligheden er lidt mindre end Kanalens Kvt. 40, hvor vi bor til leje nu. Til gengæld er de månedlige udgifter 2.800,- lavere.

Vi overtager lejligheden d. 1. november, og så skal den males og klargøres, og vi flytter hele kontoret sidst i november.

I hører selvfølgelig nærmere om et åbent hus arrangement, hvor vi inviterer jer alle til at komme og se det nye kredskontor.



Kommunens budgetaftale 2024

Der er netop indgået en budgetaftale for Albertslund kommune i 2024. Aftalen er indgået af S, SF og Ø. Du kan læse alle detaljer om budgettet [her](#).

Overordnet er Kreds 25 tilfreds med, at de besparelser på folkeskoleområdet, der var foreslået i budgetkataloget ikke er blevet nødvendige at tage i brug. Omvendt er det vores klare holdning, at der er brug for investeringer i folkeskolen, hvilket vi også skrev i vores høringssvar til budgetkataloget, [som du kan læse på vores hjemmeside](#).

Der er i budgetaftalen flere detaljer ift. skoleområdet, bl.a. penge til vedligehold af legepladser, et forsøg med morgenmad på 1-2 skoler samt en tilførsel af midler til PPR-området.

Kongressens resolution til Christiansborg

Folkeskolen har brug for økonomisk opbakning fra Christiansborg

Danmarks Lærerforenings kongres, forsamlet til møde i København den 19. -21. september 2023, sender kraftig appel til politikerne på Christiansborg om øjeblikkelig politisk og økonomisk opbakning.

En stærk folkeskole er en investering i fremtiden. Det er en investering, der betaler sig, både økonomisk, uddannelsesmæssigt og menneskeligt – og det er en helt nødvendig investering, hvis vi fremover skal have en folkeskole, der udgør et solidt fundament under vores samfund.

Vi sender derfor en kraftig appel til politikerne på Christiansborg: Folkeskolen har brug for øjeblikkelig politisk og økonomisk opbakning og prioritering nationalt, så kommunerne har mulighed for at handle lokalt. Der skal handles, og det haster.

Folkeskolens økonomi er efter årtiers løbende besparelser presset helt i bund. Alligevel sparer kommuner over hele landet netop nu på skolerne: Lærerstillinge nedlægges, indsatser til elever med særlige behov spares væk, folkeskoler lukkes og vi har aldrig set så mange genåbnede budgetter. Næste års økonomi trækker mørke skyer over folkeskolen.

Besparelserne har alvorlige konsekvenser for folkeskolens fællesskab og for undervisningen. Forebyggende tiltag som tolærertimer og støtte spares væk, selvom flere elever mistrives. I takt med, at der skal findes penge til de mange børn, som har brug for specialundervisning, udhules den almene undervisning. Det går ud over elevernes faglighed og forringer elevernes trivsel yderligere. Samtidig forringes lærernes mulighed for at lykkes med opgaven og skolernes evne til at rekruttere og fastholde uddannede lærere.

Regeringen har flere gange fundet nye milliarder i statens budgetter. Finansministeren kalder økonomien "bomstærk", og statsministeren taler om, at "penge har vi mange af". Det mærker vi ikke på skolerne. Her vendes hver en krone flere gange - og alt fra ekskursioner til støttetimer spares væk. På skoleområdet er der i 2023 budgetteret med 860 millioner kr. mindre end de reelle udgifter i 2022. På den baggrund virker de 35 millioner, der er afsat på næste års finanslov, nærmest som en hån.

På Christiansborg er oplevelsen, at man har styrket folkeskolen økonomisk med en "lærermilliard" og en nedsat klassekvotient i de yngste klasser. Men mens politikerne hælder lidt i toppen, fosser det ud af bunden. Kommunernes økonomi er under pres af inflation, demografi og flere med særlige behov – og lærermilliarden bliver mange steder brugt til at lappe huller i vejene.

I Danmarks Lærerforening vil vi gøre alt, vi kan, for at vende udviklingen og skabe en stærk og attraktiv folkeskole. Vores medlemmer ønsker at undervise, så alle elever løftes fagligt og trives i et stærkt fællesskab. Men vi kan ikke skabe bedre undervisning for færre midler.

Resolutionen er vedtaget på Danmarks Lærerforenings kongres d. 19. september 2023



Albertslund Lærerkreds 25

Danmarks Lærerforenings Kreds
Kanalens Kvarter 40, st., 2620 Albertslund

Efterårsferie

I elevernes efterårsferie i uge 42 har alle lærere og børnehaveklasseledere kollektiv ferie.

Er du ansat senere end 1.9.22 i Albertslund, skal du være opmærksom på dette, da der kun udbetales fuld løn, hvis du har optjent fuld ferie.

Er du i tvivl, anbefaler vi, at du retter henvendelse til din administrative leder og/eller TR.



Kreds 25 ønsker alle en dejlig efterårsferie

Kredskontoret

Åbningstider:

Mandag kl. 8.30 - 15.00
Tirsdag kl. 8.30 - 14.00
Onsdag kl. 12.00 - 15.00
Torsdag 8.30 - 14.00
Fredag 8.30 - 14.00

Kredsstyrelsen træffes også
uden for disse tider efter
aftale

Telefon: 43 64 37 07

E-mail: 025@dlf.org

Kredsstyrelsen:

Maiken Amisse, formand	28 43 48 01
Christian Holm, næstformand	28 29 05 59
Sanne Østergaard Thrane, kasserer	28 40 18 61
Marianne Fabricius, KS-medlem	29 29 05 62

BESØG HJEMMESIDEN

WWW.KREDS25.DK

FØLG OS PÅ FACEBOOK:

[ALBERSLUND LÆRERKREDS,](#)
[KREDS 25](#)